Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL SERRA REDONDA
“Casa Luiz Biu Pinheiro”
Gabinete da Presidência

Rua Pedro de Azevedo Cruz, nº 16, Centro, CEP 58385-000, Serra Redonda/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 154 do Regimento Interno da Câmara Municipal e pelo art. 28 da Lei
Orgânica do Município, e em atendimento ao Ofício nº 241/2025 – GP, de
iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, CONVOCA os Senhores
Vereadores para SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada durante o recesso parlamentar, nos seguintes termos:

 Data: 26 de dezembro de 2025 (sexta-feira)

 Horário: 10h00

 Local: Plenário da Câmara Municipal de Serra Redonda

ORDEM DO DIA

Deliberação das seguintes matérias, ambas de autoria do Poder Executivo
Municipal:

I – Projeto de Lei nº 037/2025, que autoriza a abertura de créditos adicionais
de natureza suplementar, em caráter adicional ao limite previsto na Lei
Orçamentária Anual, medida necessária à continuidade da execução
orçamentária e ao regular funcionamento da Administração Municipal;

II – Projeto de Lei nº 038/2025, que dispõe sobre a criação do Parque
Tecnológico de Serra Redonda – PTSR, autoriza a constituição da
Fundação Parque Tecnológico de Serra Redonda – FPTSR, e estabelece
mecanismos de financiamento, incentivos e governança, com vistas ao
desenvolvimento econômico, tecnológico e social do Município.

Fica consignado que, nos termos do § 3º do art. 154 do Regimento Interno,
as matérias constantes da presente convocação serão imediatamente
incluídas na Ordem do Dia, observadas as formalidades regimentais,

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL SERRA REDONDA
“Casa Luiz Biu Pinheiro”
Gabinete da Presidência

Rua Pedro de Azevedo Cruz, nº 16, Centro, CEP 58385-000, Serra Redonda/PB

inclusive quanto à apreciação de requerimentos de Regime de Urgência
Especial, se apresentados.

Serra Redonda/PB, 23 de dezembro de 2025.